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Bijiagen
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2 Verzoek vasts commis

voor Financien

3 Voorstel voor

Uitvoeringsbesluit EU

2018 1490 van de Raad

Aanleiding
In de procedurevergadering van de vaste commissie voor Financien van 11 mei

2023 is gesproken over het voorstel voor een uitvoeringsbesluit van de Raad

waarbij Hongarije wordt gemachtigd een derogatiemaatregel te treffen ten aanzien

van de omzetdrempel van de Hongaarse kleineondernemersregeling De vaste

commissie heeft u verzocht om in te gaan op het voorstel

Beslispunten
• Graag uw akkoord voor verzending van de brief bijiage 1 aan de Tweede r

Kamer Indien u akkoord gaat dan verzoeken wij u de brief te ondertekenen p
• Graag uw akkoord voor het openbaar maken van de nu voorliggende nota

conform de beleidslijn actieve openbaarmaking nota s De omlijnde delen

worden voorafgaand aan openbaarmaking onzichtbaar gemaakt

Kernpunten
• De vaste commissie voor Financien heeft u verzocht in te gaan op het voorstel

van de Raad waarbij Hongarije wordt gemachtigd om de omzetdrempel van de

Hongaarse kleineondernemersregeling tot 1 januari 2025 te mogen verhogen
tot maximaal € 71 500

• In de reactiebrief licht u toe dat hiertegen geen bezwaar bestaat en dat veel

lidstaten waaronder Nederland een verzoek hebben ingedlend om van de btw

richtlijn te mogen afwijken v w b de nationale omzetdrempel

Toelichting
• De huidige BTW richtlijn 2006 voorziet in een maximale omzetdrempel van

€ 5 000 Veel lidstaten waaronder Nederland hebben bij derogatiemaatregel
om een hogere omzetdrempel verzocht en gekregen

• De BTW richtlijn 2006 wijzigt per 1 januari 2025 Vanaf dat moment geldt
onder meer dat lidsti^ten een nationale omzetdrempel kunnen vaststellen van

maximaal € 85 000 De lidstaten kunnen daardoor hun huidige omzetdrempel
behouden zonder daarvoor steeds opnieuw een nieuw derogatieverzoek te

moeten indienen

• Het wetsvoorstel om de Wet op de omzetbelasting 19^ aan te passen aan de

nieuwe bepalingen in de BTW richtlijn 2006 ligt op dit moment in de Kamer

• Hongarije heeft nu aan de Raad verzocht om tot en met 31 december 2024

gemachtigd te worden haar nationale omzetdrempel te mogen verhogen tot
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maximaal € 71 500 Hierbij dient te worden vermeld dat een ingewilligde

machtiging niet^er definitie volledig hoeft te worden benut

• De kleineondernemersregeling geldt alleen voor in de desbetreffende lidstaat

gevestigde ondernemers en voor de aldaar verrichte leveringen en diensten

• Gelet op het bovenstaande bestaat er geen bezwaar tegen het inwilligen van

het verzoek van Hongarije om tijdelijke de maximale omzetdrempel te

verhogen

Communicatie

N v t

Politiek bestuurlijke context

• Het verzoek is afkomstig van de heer Van Weyenberg D66 De aanleiding voor

het verzoek is niet vermeld

• Het voorstet voor een uitvoeringsbesluit van de Raad wordt op 17 mei 2023

behandeld in het Coreper als hamerstuk De PV heeft de instructie gekregen om

in te stemmen

• Na Coreper zal het voorstel worden behandeld en evt afgehamerd tijdens de

Ecofin van 16 juni 2023

Informatie die niet openbaar gemaakt kan worden

N v t
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